REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
03 Nr.Br. 4o8 ~23695
Dragash ~Dragas

KONTRATE

Date: 19.09.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-9096-2-3-6/C795
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

SHARR TRAVEL SH.P.K.. UCK-sé Nr 17, PRISHTINIS, 811410480, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:

*084+Vizita studimore nga stafi i zyrtaréve té¢ Komunés se Dragashit , né bashkiné e Vlorés dhe
monumenteve historike, shtépia ¢ pavarrsisé, muzeu Apolloni, kalaja e Kaninés-Shqipéri me numér
identifikues: 621-23-9096-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-084-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés €shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

* Sherbime e hotelit, ushqimi dhe akomodimi - per 45 persona -« si dhe elemente tjera té specifikuara né
dosjen e tenderit

No. Lot

1 *(084+Vizita studimore nga stafi i zyrtaréve té Komunés se Dragashit , né bashkiné
e Vlorés dhe monumenteve historike, shtépia e pavarrsisé, muzeu Apolloni,
kalaja e Kaninés-Shqipéri

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 6,885.00 €: ( gjashte mij e teteqgind e tetedhjete e pese Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté e vetmja pagesé q¢é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(N [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (¢
pagartésis€ ose divergjencés, alo duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

! iu lutemi referojuni kEétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé hidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetic Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana (jetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vErtetim (& pranimit (€ komunikalés sé (ij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo n€ kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& g, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé

(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vérlelojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsyc.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili &")4/3202 9
Pozita: : s i )
Nénshkrimiv]

Data: 19.09.2023,

okur =,

7
Op /PS5 TIN®
LSTIng

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: SHARR TRAVEL SH.P.K..
UCK-sé Nr 17.
PRISHTINE. 811410480

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha ¢ shfrytézuar nga tendeOruesit né Lété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-9096-2-3-6/C795

Neni 1 Pérkulizimet

1.E “Kontraté€" do 1€ thotd marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Ofruesit 1& Shérbimeve,
si¢ éshté shénvar ng formularin ¢ kontraiés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (¢ gjitha shiojcat per kété dhe
1 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né 1&.

1.2 “Shérbimet” do (& thotié shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofvuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Olruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshigé Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakluar né
formularin ¢ kontratds, qi &shié palé né kontraté dhe i detyruar 8 kryej detyrat nié bazé & marréveshjes, dhe g
pér detyrat ¢ krycra do t& marré shumén c réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi it Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (&
punésuar dhe (€ caktuar pér krycrjen ¢ shérbimeve ose (& ndonjé pjese (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen gé pérfagéson shumén lotale 18
pagucshme pér olrimin ¢ Shérbimeve.

L6 “Nénkontraktuesi” do 18 thot# ¢do person fizik, privat ose subjekt | geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérlshiré edhe pasardhésil e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesd e Shirbimeve do (&
sigurohet ose ckzckutimi { ndonjé pjese 18 Shérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shéebimeve.

1.7 “Pale” nénkupton Autoriletin Kontraklues ose Ofruesin i Shirbimeve, sic mund 18 jeté rasti, dhe “Palit”
nénkupton & dy prej tyre.

[.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritelin g blen Shirbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK*” nénkuplon Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkuplon Kushlet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili &shié ligji i i péreakeon & gjitha géshijet g nuk jané (8 mbuluara né kontraté.

22 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartoben né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet valid vetém nise ka marréveshje (8 shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi § Shédrbimeve ¢
transferon koniralén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé ¢ treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Awloriteli kontrakiucs, ta
{ransferajé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, perveg né ki¢to raste:
a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor (& bankicréve & Ofruesil & Shérbimeve, 18 shumave g€ duhet &
paguhen ose & do (& béhen borxh sipas kontratés: ose
h) n rast (€ dhénies s¢ (& drejlés sé Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve t8 Olvuesit (& Shérbimeve PEr e
kiérkuar pagesén nga ndonjé person tetér | detyruar né rastet kur sigurucsit e kané shkarkuar humbjen osc
detyrimin e Ofruesit t8 Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontratés qé tashmit &shié realizuar ose PEr pjesén qié nuk dshig
barlur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontralis duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisg qt zbatohen pér dhinien ¢
kontratis pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimil ose institucion Ljetér
{inanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shi¢ valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shirbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese 1& kontratés sé tij njé pale 18 et

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura




Auloriletit kontraklues me rastin ¢ dorézimit (e ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do la lajmérojé Ofruesin e Shirbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoltimit, duke  paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet aulorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizint me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhel te pérmbushin
kérkesat e pérshlatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje koatrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
sigurgj, ku ¢ konsideroné si 1 nevajshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorst,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshtd pérgjegjés per aklet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vel si dhe
1€ agjentéve ose 1€ punésuarve, né 18 njgjtén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit 18
Shérbimeve, agjeniéve 1€ Lij ose punéloréve & tij. Aprovimi i nénkontraklimit (& ndonjé piese (& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraklues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e (] sipas kontralés,

Neni § Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shrbimeve Eshié pérgjegiés per (& gjitha taksat dhe doganat né pajlim me Ligjin ¢ Republikds sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do 'i paguaj ato laksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ tjera & mund & vendosen sipas ligjit né Fugi, shuma e t8 cilave mendohet 1 keté gené ¢ pérlshirg
nE ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit 16 konlratés nga té dy palél osc ne njé date tjelér &
miévonshme si¢ mund (& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Gfruesi i Shirbimeve do 1é dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 18 gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen ng
pajlim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do 1& filloj shérbimet sa mé shpejt gé Eshié arsyeshém e mundur pas marrtjes sé urdheit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (8 pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar & pérfundimit, sig éshig e specifikuar
n& KVK. Nésc Ofruesi § Shérbimeve nuk i pérfundon akiivitetet né datén ¢ planilikuar (& pérfundimit, ai do t&
jeté pérgjegjés pér (& paguar démet ¢ likuiduara, Né két@ rast, Data e Pérfundimit do (& jet¢ data ¢ pérfundimit te
1€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve #shté i péreaktuar ng KVK.

6.6 Pérvec niése palél pajtohen qi (& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontrates do (& {illojé jo mé voné se 90 dité pas
njoitimit 1€ dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi | Shérbimeve do @ kelé & drejlé (& mos e ckzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin gi | Eshie shkaktuar, Ofruesit @
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejed, pérveg nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit 18 pertudhis 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kirkoji zgjatje t& periudhis s8 ekzekulimit nése realizimi { kontratés si tij
vonohel, ose pritet se do (& vonohel, pér ndonjérén nga kééto arsye:

a) Aulorileli kontraktues ka déshiuar Ui plotssojs obligimet e veta sipas kontratis:
b) forca madhore sig &shié ¢ definuar né Nenin 8:

7.2 Brenda 15 digve me 18 kuptuar se njé vonesé mund 1¢ ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do & njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé 18 bij njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka 18 drejté dhe, pérveese kur Eshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1€ shisrbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé 1 sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollési (& ploté né ményré q@ té mund 1& shqyrtohet kirkesa.

7.3 Brenda 30 ditgve nga marrja ¢ hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané (& njoftimit me
shkrim do ("1 lejoj Ofruesit 18 Sharbimeve zgjatien e perfudhés sé ekzekutimit sig mund g arsyctohet, ose né
ményré prospeklive dhe retrospektive. ose (& informoj Ofruesin ¢ Shirbimeve gt ai nuk ka t& drejté né zgjalje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bitré shkelje (& obligimeve (& saf sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (& tilla parandalohcet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcd madhore q shkakiohet pas datés
sit njoltimit mhi dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljct ¢ objektit osc ¢rregullimet Gera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftéral qofshin 1& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunis. epidemilé, rréshqitjet e tokés, Ermetel, shtréngatal, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ €shié périci kontrollit (& paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3, Pala ¢ ndikuar nga njié ngjarje e forcés madhore do 18 marr L& gjitha masal e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaltésing e njeé pale (€ Ullé qé (& pérmbush detyrimel ¢ saj 1ani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do € jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara osc ndérprerie nése vonesa c tij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet c tij me kontraté ¢shié rezultat i njé ngjarjeje té lorcts
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet& 1 detyruar 1€ paguajié inleres pEr pagesal ¢ vonuara, pir
mosrcalizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose loj tjelér i déshtimit pér & kryer
obligimet ¢ tij Eshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nigse ndonjéra palé konsideron se¢ ndonjé rrethant ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé né
realizimin e obligimeve (& saj, menjtheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna dotaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efeklin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhzohel ndryshe nga
Menaxheri i Projeklit me shkeim, Ofruesi i Shérbimeve do (€ vazhdojé Ui realizojé obligimet e Uij sipas
kontratés pérderisa éshtié mjafl praktike, dbe (& angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér &
plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja ¢ forcts madhore (& mos e pengojé até gjaté punis. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do (& zbatojé mjcte 1€ tilla alternative pérveg nise udhézohet 1a beje kg nga Menaxheri 1 Projekit.

Nem 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japé Ofruesit (€ $hérbimeve 14 dité paralajmérim, (a ndérpresi
kontratén né ndonjérin nga rasiet e mgposhime:

{@) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé alati 8 arsyesh&m té paralajmérimit (& dhini
nga autoriteli kontrakiues qé kérkon nga ai 1€ evilojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér (& realizuar
obligimel e vela sipas kontratés. dhe 1€ cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kol
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve reluzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administeative 16 ¢hina nga
autoriteti kontraktucs;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkon(ralién pa autorizim nga Aworiteti kontraktues;

(d) Ofrucsi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyHur; punét e tij jang duke u administruar nga
giykatat. ka hyré né marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé
procedurg ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(¢) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pitr njé shkelje qé ka & bejé me sjelljen profesionale, pérmes njié
giykimi qé ka fuqiné ¢ res judicata,
{) Ofrucsi i Shirbimeve éshtié shpallur fajtor pér sjellje & réndé 1@ keqe jo profesionale & déshmuar me
claréde mjeli (& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kentraktues:
{2y Ofruesi | Shirbimeve i 8shig nénshtruar njié gjykimi q& ka foreén ¢ res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
¢h) & gjitha modifikimet organizative gi pirfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg ndse kéto modilikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;
(i) shlaget ndonjé paaflési tjetér ligjore g& i pengon realizimit 16 kontratés;
{j} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garanciné osc sigurimin e kérkuar, ose nése personi qgé ¢ jep
garanciné apo sigurimin mé (& hershém & kérkuar n& kontratén ¢ tanishme nuk 8shié né giendje Ui plo@sojé
zotimet ¢ Uj.
9.2 Ndérprerja do & bighet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Auteriteti kontrakiues, pas kisaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontrat@
Getér me njé palé (€ treté né cmdér 1€ Ofruesit & Shérbimeve,




9.3 Autoriteli Kontraktues, pas léshimil (& njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhzojé Ofruesin ¢
Shifrbimeve q¢ (& ndérmarr€ hapa (€ menjéhershém per ta pérmbyllur ckzekutinmin e shérbimeve né miényré 1
shpejié dhe & rregulle dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast L€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé (€ jet@ ¢ mundur dhe né prani 8 Ofrucsit (&
Shirbimeve ose & pérfagésucsve (@ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pErgatisé njé raport mbi
shérbimel e kryera. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave g& duhet Ui paguhen Ofruesil (& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraklues né daién e ndérprerjes sé kontralés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar 1€ bejé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jeni
perfunduar shirbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (8 keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shisrbimeve
koston ekstra, nése ka, pér L& siguruar ofrucsin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet Ci paguhet
Olruesil t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& ket 18 drejlé ¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjcl g i jang shkaktuar nén kushiet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit & Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paratajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté 18 Eshuar
nga personi i autorizoar pas skadimit 1 afatit 18 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojié obligimet e veta cdhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat | Forcts Madhore, Ofrucsi | Shérbimeve 8shié i paafte 1& kryej njé pjesé materiale ¢
Shérbimeve pér njé perivdhié prej jo mé pak se gjashiédhjed (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do (2 bighel pa paragjykim pér ndonji (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetil
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve.

10.3 NE rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund Ui jeté shkaktuar Ofruesit té Sherbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

TE1 Ofruesi i Shérbimeve do (& kryej Shirhimet sipas kontratés me kujdes, elikasitet dhe zell, né pérputhie me
praktikat mé (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative 4é i jep autoriteti kontraklues. Nitse
Ofruesi | Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej lushéveprimit t& kontratés,
ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do la njoflajé autoriletin kontraklues pér kéte duke i
paragitur arsyet ¢ 1j brenda 30 ditgsh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do (&
pezullohet pér shkak té katij njoltimi.

I'1.3 Ofruesi i Shrbimeve duhet €1 respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha Hgjeve dhe rregutloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé qi personeli 1 ti, 1& alérmit e Lyre, dhe punétorét vendorg (& tij
giithashtu €' respekiojné dhe (& veprojné sipas kistyre ligjeve dhe rregulloreve.,

I'1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhel Ui trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg néé rastet kur kjo 8shié e nevojshme pir géllime té ekzekutimit 8 kontratés. ai
nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkeim nga Autoriteti
kontraktues.

1.5 Nése Ofruesi § Shérbimeve gshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, € giithé personal ¢ (il do (8
jené bashkérisht dhe vazhdimisht (€ obliguar Ui plot&sojné kushtet ¢ kontralds, Personi i eaktuar nga
konsorciumi ¢ 1€ veproj né emér (& tj pér géllime 1@ késaj kontrate do (8 keté autoritetin qi & lidh
konsorciumin, Pérbirja e grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kye {8 identifikuar né tender ¢ Lij per 1€ kryer funksionet e
pereaktuara né tenderin e tij. PEr mi teptr, gjaté ckzekutimit, dhe né bazé & kérkesés me shkrim dhe 1@
arsycluar. awtoriteti kontraktues mund 18 kitrkojé pér njé zivendisim nése vieréson se njét andtar i stalit Eshié i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat ¢ (ij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do ti miratojé ¢do zévendésim &
propozuar & personelit kryesor, vetém nése kualilikimet ¢ Lyre pérkatése dhe afiésite jané thelbsisht ¢ barabarta
ose mé & miré s ato & identifikuara.




Neni 12 Obligimet ¢ Autoritett Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do U'i ofrojé ofruesit (€ shirbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion (& 1ij. g& mund 1€ jené relevante pér zbatimin ¢ kontraiés. Dokumente & tilla do
i kthehen Awtoritetit Kontraktues né fund 1& periudhis s& zbatimit & detyrave,

12.2 Autoriteti Kontrakiues do 18 bashképunoj sa mé shumé qié #shié e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione g& Ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré (& arsyeshme pér kryerjen ¢ kontralés.

12,3 Autoriteti Kontraktues do 18 cakloj “Menaxherin e Projekiit”, i cekur nég KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien ¢ kryeries s¢ shérbimeve gjalg gjithe kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Diémet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1@ cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit 8shié me vond se Dala ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma wotate ¢
démeve & likuiduara nuk duhct ¢ (cjkaloj shumén ¢ péreaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
démel ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve (& liksiduara nuk do 18
ndikoj ni delyrimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Dalta e périundimit &shié zgjatur pasi g jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do 8
pérmirésojé ¢do pagesé (8 tepért t& ditmeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme (& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do £, jo mé voné se dita e nénshkrimit (€ kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraklues
me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ sakiésohet né K VK. Siguria e
ckzekutimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetit konlrakiues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé ¢
mosckzekutimil t& ploté dhe (& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do 1€ vazhdoj 18 jeté valide 30 «ité pas 1&shimil 1& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimil t& kontratés do (& jeté nd formén e dhéné né pjesén 1V (i kontratiss,
Neni 15 Sigurimi g€ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

£5.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do & ruaj, dbe do & shkakloj Nénkontraktosét (& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé (& kushieve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues. sigurimin nga rreziget.
dhe pér mbulim, si¢ do (€ specifikohet n& KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkest (& Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshmi pér Autoriletin
Kontraktues q& sigurimi i tillg ésht¢ marré dhe ruajier dhe se primel ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme 1€ pagesés

16.1 Pagesat do 1€ behen nié Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe dubet Ui behet Ofruesit 1& Shérhimeve
sipas késaj Kontrate do 1¢ specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhel te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do 8 behen né Hogaring
bankare (€ dhéné né Pjestén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njgjti formutar, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagese. duhet (& pérdoret pér1'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.3 Shumat dubet & paguhen brenda jo mié shumé se 30 ditissh kalendarike nga data né 18 cilén kirkesa e
pranueshme pér pagesé Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesis do (& jeté data né (& cilén
debilohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé osc
mé shumé nga kérkesat thelbBsore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezultohet duke ¢ lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve gé kirkesa pér
pagesé nuk mund (€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
dubura ptrmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund 12 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 1&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do té japi
sqarime, modilikime apo informata t& tjera brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do € llogaritet
nga dala né € cilén Eshté regjistruar kirkesa piér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhar.




16.5 Pasi qé & keté kaluar afati i fundit { dhéng né Nenin §6.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, @ kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normg (& re-zbritje g8 zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosoviss né ditén e parg 18 muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérqindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do (& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit £ fundit &
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhéné ng Nenin 16.3 do Ui japin & drejté
Ofruesit 1€ Shirbimeve gi ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose la ndérpresé€ até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetel ¢ nspekiimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do € jeng si né KVK.
Autorileti kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit (& shérbimeve dhe € njoltojé até pér ¢do delekl qE
&shé gjetur. Kontrolli 1 tHE nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 18 shirbimeve. Autoriteti Kontraklucs
mund (& udhézojé ofruesit e shitrbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provoiné ¢do shirbim gé
Autorileti Kontraktues konsideron se mund 18 keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoltojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té koniratés.
Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatel pér aq kohé sa Defcklet (& korrigjohel.

18.2 8a heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofrucsi i shérbimeve dubet & pérmirgsoj defektin e njoltuar
brenda kehids sé specifikuar né njoltimin ¢ Autoritetit Kontraktoes,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s specifikuar né njoltimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i
shérhimeve do & paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi é llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkel& kontratén nésc nuk arrin 1€ shlycj¢ ndonjé nga obligimet e veta me kontralé sic &shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 1§ keté té drejté pér kéto kompensime:
a} démet: dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave L& sipérpérmendura, mund & jepen diémshpiérblime. Ato mund (& jené:
a) Déme 1€ pérgjithshme; ose
b) Déme (& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qi rezultojnié nga zbatimi i masave (8 parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit 1& Shifrbimeve. nga depozita, ose me
pagest nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Pal& duhet 1’1 béjné (& gjitha perpjeke per 1€ zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palgt do ta lajmérajné njéra tjctrén me
shkrim pér géndrimel e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojné se éshig ¢
mundshme, Nése cilado palé ¢ sheh 1€ dobishme, palét do t& takohen dhe @8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore dishion ose nise pala déshton & pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18
dyja palét do 1€ jené 1€ lira (€ vazhdojng né fazin ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke ¢ lagméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura c zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh L& pérpigen
& pajtohen pérmes instilucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s& pajtimit, secila palé do (& kel@ (& drejté 1@ vazhdojé ni fazén e ardhshme 1§ procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes,




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

21,1 Nige nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {iflimi i procedurés migtsore pér zgjidhje 8
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkoié:

a) vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi ng& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet tc vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala
apo arbitrini.

Neni 22 Diémshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do e démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrarel e tij dhe ish
zyrlarel, drejloret, punonjisit dbe agjentel ¢ (ij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimel, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
s¢ avokaleve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit (&
shitrbimeve. shkeljel apo shkeljet e pretenduoar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e trelé se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shivyiézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé ascti te siguruar nga ofrucsi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel t& drejtat ¢ pronésisié intelektuale (8 asaj pale & treté,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-23-9096-2-3-16/C795

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njt konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi [ nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatucshém 2.1 Ligict e Kosovis g& jané né fugi do € zbatohen pér t& gjitha géshijet
dhe giuha gé nuk mbulohen nga dispazitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jet¢
givkala pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuhet zyrlare sipas Ligjil ne fugi.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit (& fillimit (& Shérbimeve éshié 719.09.2023..
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data ¢ Pérlundimit 8shié 22.09.2023.
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié Vlere-Shgiperi
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté: Veton Qafleshi
Autoritetit L . .
Kontraklues Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshie:Resul Fetahu
Menagjer i projekiit nga OF eshte:Fehmi Kurtishaj
Démet e likuiduara 13.1 Norma ¢ démeve & likuiduara éshté 0.25 € né dit@é,
Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér téré kontratén éshié
10% (& ¢mimit final t& koniratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté: EUR.
Sigurimi q¢ do & 15.1 Sigurimet shendetesore mund te jene kolektive apo individuale per te
merret nga ofrucsi i gjithe pjesemarresit-45 persona.
shérbimeve
Parimet ¢ 6.1 Orari § pagesés do 1€ jelé: me perfundimin e projektit me nje raport
pérgjithshme 1& perfundimiar te menagjerit te projekvit dhe nje rapoirt nga ana e
pagests komisionit per pranim te sherbimit te caktuar nga ana e ZKA-se-
Dragash
Kontrofli i kualitetit 17.1 Mbikgyret nga menagjeri i projektit, per cilesin dhe sherbimet dhe te
gjitha kushtet sipas specifikimit nc oferte.
Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmangveshjes Drejtésisé
Zgiidhja ¢ 21.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve & cilat mund (& lindin gjaé
ckzekutimit séé kidsaj kontrate dhe se nuk éshié ¢ mundur 18 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1é& dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtie Ekonomike, né




pajtim me ligjin né Kosové.

08¢

b) kardo ge palit pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve €
eilat mund (& lindin gjatg ckzekutimit s&€ késaj kontrate dhe se nuk
&shié ¢ mundur t§ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohel né
arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 18 Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi

2




Murar | Prakurit. 62 1-23-8066-2-3-8 ~ Tl «0& Vizta studinore nge stafll ¢ Zyriardve 12 Komunes so
fhagashit | ng bashiand e Viorés dhe monumenteve hislorike, shtéma ¢ pavarrsisé muzea Apollon,
kalaja e Kanings-Shaipér

PIESA C:FORMULARI F PARAQITIES SE KUQTIMIT TE
CMIMIT
Scksioni 1. Formularvi i KUOTIMIT TE CMIMIT

P KUVENDE T KOMUNES DRAGASHI (€ 1) " Autoriten Kontrahtues™)
Titulli § Kontratds: «084«Vizita studimore nga stall i zyrtaréve (¢ Komunds se Dragashit | né bashking

¢ Vioris dhe monumenteve historike, shtfpia ¢ pavarvsisé, muzeu Apolloni, kalaja ¢ Kaninds-
Shaipéri

NE plrgiigje 1€ letrds suaj & flesés pey lender pér kontratén ¢ mésipdime. ne, 16 nénshiruarit. deklarojmé sc
I. Ne kemi shgyetuar die pranuar pérnibajiien e ploté 1@ dosjes 8 wenderit Nr §21-23-0096-2-3-6. e pranvmd
disperzital @ say né résind e tyre. pa rezervim ose kufizim.

2. Cminsd i pégjithshém i Ruotinit 8shié:

Cnidnd | pérgjithshidm § Kuotimit né shifra; [6, 8835.00) {']

Dhe me shkrim [gfashie | tefe, lete, pese, —ero, 7oro }*mf),n'

2Ky kuotim €shug 1 vielzh&m pér ajé periudhid preg {()U dite { nga data pérfundimeare pér dorézimin e kuotimis
& gnymeve.

4 Ne do tainformoymé Autoritetin konwakiues atenjéherd nédse ka ndonfé ndryshim uié rrethanat ¢ mésipéene né
ciéndo fazé gjad fplementimit @ kootratds. Moo giithashtu ploisishe 1# njolim dhe pranojmé se ndonjé
ifarmacion 8 pasakid ose 1€ paplotd & dhiiaé nwe g&lim né ké18 aplikaccion mund 8 rerubiofd né porjushimin tond
nga kio dhe kontrata 18 gera 8 financuara nga BRI,

3o Cmimi 1 pergjithshém 1 kuotowr eshie fiks dhe subh 1 ndoshiohet adongé ndrvshims gate kontatds (duke
pérjashivar gmimet ¢ kétyre atikujve g8 jané subjeke i rregullimene (€ gmimeve né bazsé ¢ shkdmbimit 8 alsioneve
pérhatdsed. Cmimi 1 pérggithshém i kuptuar specifikolol dhe Eshié i bashkangjitue né Speciiikimel e Cmimit,

DOREZUAR NGA:

I DENTIFIKIMIEOPERATORIT BRONOMIK
| SHARR TRAVEL SHPK

I .
L BULEVARDIBILL Kaineros PRISUS NG

B18 DOSIA & TENDERIT PER Praceduren e Kuatimit t& Gmimit _ o T




M Brokorimit 6271-253-0006-2-3-6 - Titulli «0&dVizda studimors nga slaft 1 2yitarave ¢ Komures s
Dragashil | g bashking e Vierés dhe monumenteve Aistorihe, shtépia o pavarrsisé, muzen Apoilon,
kalaja & Kanings-Shqipari
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA:

Vizita studimore nga stafi i zyrtaréve t& Komunés se Dragashit , né bashkiné e Vlorés dhe monumenteve historike, shtépia e pavarrsisé, muzeu

Apolloni, kalaja e Kaninés-Shqipéri
(Sherbime e hotelit, ushgimi dhe akomodimi)

Dita IV

i e G o . Cmimi me Shuma me TVSH
Nr Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia
i ! TVSH(€) (€)

Vizita studimore ne Shqipéri (Vloré)

o Sherbime e hotelit, ushgimi dhe akomodimi:

-Hoteli duhét té jeté me 4 yje dhe akomodimi ne dy shtreter né dhomé.

- Gdo racion shogérohet me pije

- Té gjitha momunete gé do té vizitohén

Dita |

Nisja né mengjes — Arritja rreth orés 14:00h, akomodimi né hotel, shetitje e liré, Darka né hotel.

Dita Il

Mengjesi né hotel, vizita komunés se Vlorés, shtépia e pavarrsisé, koha e lire, Darka né hotel

Dita Ill Fr_vc

Mengjesi né hotel, muzeu Apolloni, kalaja e Kaninés-Shqipéri, koha e lire, Darka né hotel [y i
i persona 45.00 ((5‘ 3 é g g o E

Mengjesi né hotel, vizita e Syrit té kaltért, Dreka, kalané e Ali pashés, koha e lire, Nisja pér Kosoveé.

- Gjithésej pjesmarrés 45
- Ne oferte nuk perfshihet transporti

Py

Gjithsej me TVSH:

6885 "

Ty




Republika e Kosovés
Republika Kesova / Republic of Kosovo el _
Komuna ¢ Dragashit / Ops$tina Draga$ / Dragas Municipality .

~ n - Kryglari i Komungs

14~ N //f‘},;;”’I(,“oﬂL; |
DL19.09.2023 / 2
Dragash

Kryetari I Komunes.né baz€ (€ nenit 13 1§ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetdgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikds sé Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Koesoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0L, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ konurates per »084eVizita studimore nga stafi
i zyrtaréve t& Komunés se Dragashit , né bashking e Vlorés dhe monumenteve historike, shtépia e
pavarrsisé, muzeu Apolloni, kalaja e Kaninés-Shqipéri me numér identifikues: 621-23-9096-2-3-6, dhe
nr, te mbrendshem 621-2023-084-236.

Veton Qafleshi -caktohet menagier 1 kontrates,
Resul Fetaha-Mbikqyres [ drejteperdrejt | menagjerit te kontrates

Mcnaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit (¢ Kontrates,duke perdorar
formularin standard te miratuar nga KRPP, T cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

K!'yct?ﬁ\l Komunes:
gy

-

Vendimi u dérgohet:menagicrit 1c projekti,
Mbikeyresit ¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarig).




